Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA
Comissão do Processo Interno de Remoção – CPIR

PROCESSO SELETIVO DE HABILITAÇÃO PARA
REMOÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 14/2016

 Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
 Celular: (91) 99126-7735

Comissão Organizadora:

Waldemir Bezerra – Presidente
Ananias Pereira Neto – Membro
Claudionor Andrade Farias Júnior – Membro

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE tornar público o resultado da HOMOLOGAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES, conforme segue:

CAMPUS ÁREA DO CONHECIMENTO
Nº DE

VAGAS
NOME SITUAÇÃO FUNDAMENTAÇÃO

ABAETETUBA

Português 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia Ambiental 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia Civil 2 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Educação Física 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

ALTAMIRA Engenharia Civil 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

ANANINDEUA

Letras 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Química 1 RICARDO MORAIS DE MIRANDA HOMOLOGADA

Filosofia 1
CRISTIANE ALVES PEREIRA DAMASCENO HOMOLOGADA

ANTONIO JORGE PARAENSE DA PAIXÃO HOMOLOGADA

Engenharia Elétrica 1 BENEDITO DE JESUS DA SILVA RODRIGUES HOMOLOGADA

BELÉM

Saneamento Ambiental 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Administração 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Direito 2 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Economia 2 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Gestão Hospitalar 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Estradas 2
GUSTAVO DA SILVA SALLES HOMOLOGADA

RODRIGO RODRIGUES DA CUNHA HOMOLOGADA

Mineração 3 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Ciências Biológicas 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia Elétrica  1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia de Telecomunicações 2 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Química 2 EVANDRO LUIZ DA LUZ RIBEIRO HOMOLOGADA

Informática 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Matemática 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA
Comissão do Processo Interno de Remoção – CPIR

PROCESSO SELETIVO DE HABILITAÇÃO PARA
REMOÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 14/2016

 Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
 Celular: (91) 99126-7735

Comissão Organizadora:

Waldemir Bezerra – Presidente
Ananias Pereira Neto – Membro
Claudionor Andrade Farias Júnior – Membro

Sociologia 2 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Geografia 2 ATHILA LIMA KZAM NÃO HOMOLOGADA

Servidor encontra-se em período de estágio
probatório, lotado no Campus Bragança, não
atendendo, portanto, a alínea "d" do item 2.14,
nos termos do inciso I do art. 8 da Resolução n.º
116/2015-CONSUP de 21 de setembro de 2015.

Português 3 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Estatística 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

BRAGANÇA

Engenharia Agrícola 2 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Tecnologia em Agroecologia 2 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia da Computação 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia Ambiental 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Agrimensura 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia de Segurança do Trabalho 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Letras 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

BREVES Português 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

CAMETÁ

Matemática 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Educação do Campo 2 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Pesca e Aquicultura 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Recursos Pesqueiros 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

CASTANHAL
Letras/Libras 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia de Alimentos 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

Topografia 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Gestão Ambiental 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Segurança do Trabalho 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

ITAITUBA Libras 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

MARABÁ
INDUSTRIAL

Administração 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

ÓBIDOS

Educação Física 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Matemática 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Física 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Química 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Biologia 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA
Comissão do Processo Interno de Remoção – CPIR

PROCESSO SELETIVO DE HABILITAÇÃO PARA
REMOÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 14/2016

 Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
 Celular: (91) 99126-7735

Comissão Organizadora:

Waldemir Bezerra – Presidente
Ananias Pereira Neto – Membro
Claudionor Andrade Farias Júnior – Membro

Biologia 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

História 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Geografia 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia Florestal 3 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Agronomia 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Agronomia 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Agronomia 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia Ambiental 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Informação e Comunicação 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Informação e Comunicação 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

PARAGOMINAS

Letras 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Administração 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Informática 1 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

Engenharia Ambiental 2 NÃO HOUVE INSCRITOS -------------------------

SANTARÉM Português/Inglês 1 ELIETE DA SILVA CARDOSO HOMOLOGADA

Belém/Pa, 05 de outubro de 2016.

Cláudio Alex Jorge da Rocha
Reitor do IFPA

Decreto Presidencial de 02/04/2015
D.O.U de 06/04/2015